
INFORMACE PRO PŘIJATÉ I NEPŘIJATÉ UCHAZEČE 
STRANA 1 / 1 

Vážení uchazeči, 

vážená uchazečko, 

vážení rodiče. 

  

První kolo jednotného přijímacího řízení (dále jen JPZ) ke studiu na střední školy bylo ukončené. 

V systému DIPSY a na webových stránkách školy jsou zveřejněny výsledky JPZ. 

  

Struktura výsledkové listiny je následující: 

1. uchazeči přijatí 

2. uchazeč nepřijat z důvodu kapacity 

3. uchazeč přijat na prioritní školu 

  

Informace pro přijaté uchazeče 

● Gratulujeme k přijetí! 

● Vzdání se práva na přijetí: Pokud jste byli přijati, ale rozhodnete se na danou školu 

nenastoupit, můžete se práva na přijetí vzdát. Toto vzdání práva je možné po prvním kole 

přijímacího řízení v termínu stanoveném prováděcím právním předpisem. 

● Do 25. 5. 2025 prosíme o vyplnění dotazníku týkajícího se volby druhého cizího jazyka a 

úrovně matematiky, který jsme vám zaslali na mail uvedený v systému Dipsy. 

● V červnu obdržíte informační email s důležitými informacemi k organizaci školního roku 

2025/2026. 

Informace pro nepřijaté uchazeče 

● Pokud jste v prvním kole přijímacího řízení nebyli přijati do žádného z oborů středního 

vzdělání, na které jste podali přihlášku, nebo jste se po prvním kole vzdali práva na přijetí, 

máte možnost zúčastnit se druhého kola přijímacího řízení. 

● Přihláška pro druhé kolo: Do druhého kola můžete podat přihlášku na školy, které vyhlásily 

druhé kolo a mají volná místa. Přehled středních škol s údaji o volných místech zveřejňuje 

krajský úřad způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

● Termín podání přihlášky pro druhé kolo stanoví ředitel školy, přičemž prováděcí právní 

předpis uvádí termín pro odeslání přihlášky pro druhé kolo přijímacího řízení pro školní rok 

2025/2026 do 26. května 2025. 

● Druhé kolo přijímacího řízení se koná obdobně jako první kolo. Ředitel školy pro druhé kolo 

stanoví kritéria přijímání a předpokládaný počet přijímaných uchazečů. Může také stanovit 

školní přijímací zkoušku nebo talentovou zkoušku, jejichž termín stanoví ředitel školy. 

Pozvánka k přijímací zkoušce se odesílá nejpozději 7 dnů před jejím konáním.  

 

  

Gymnázium Mikuláše Koperníka, Bílovec, příspěvková organizace 
17. listopadu 526/18, 743 01 Bílovec 

telefon 556 411 071  e-mail gbilovec@gmk.cz 
č. účtu 3000436801/0100 web www.gmk.cz 
IČ 00601667 ID DS txtfdms 
DIČ CZ00601667 


